۲۲- کلیات غالب . ص ۵۱۷ .

پیشینان این شیوه به دیوان فغانی نظر داشته‌اند و بی‌جا نیست که در دوره صفوی در اغلب تذکره‌ها در شرح احوال بسیاری از شاعران می‌خوانیم که وی «تتبع سبک فغانی می‌کند» یا «دیوان فغانی را جواب می‌گوید».

مجموعه اشعار فارسی غالب، برحسب آنچه در کلیات وی چاپ نول کشور لکهنو (۱۹۲۵ م = ۱۳۴۳ ه. ق) آمده ده هزار و چهارصد و بیست و چهار بیت است. بیشتر غزل و بعد بیشتر از دیگر انواع، قصیده دارد. از نمونه‌های دیگر قوالب شعر نیز آثاری دارد که بجای خود قابل بررسی است و ما درخاتمه این گفتار نمونه‌هایی از غزل وی را نقل می‌کنیم: